Angularis
lapis.

IN EPISTOLAM AD EPHESIOS

Aedificiū
dei nondū
cōsumma-
tum est.

plenitudinē iplentis omnia in omnib. Paul. supra uocari-
 Sane sancti sunt, in quibus olim deus omnia erit 1. Cor.
 15. tum erit ultima manus, huic sancto Dei templo impo-
 sita, interum cottidie augetur, non tam continuo alijs &
 alijs uiuis lapidibus super fundamentum Christum repo-
 sitis, quam ijs qui repositi sunt, maiora subinde spiritus in-
 crementa accipientibus, & à peccatis purgationibus red-
 ditis, ut quæ carnis sunt & mundi, continuo magis ac ma-
 gis in eis facessant, auctiores autē reddātur, fiduti. amor
 q; dei. Hinc Ephesijs peculiariter ait: In quo et uos coædi-
 ficamini, in domicilium dei, agente in uobis spiritu. Iam
 insiti Christo, et super Christū, cū Apostolis Prophetis et
 sanctis quibuslibet coædicati erant, fide illo per omnia ni-
 tentes, at quia nondū omnia in illis obtinebat gloria dei, re-
 tē dixit adhuc coædicari illos, id est, continuo magis ac
 magis fundamēto summoq; angulari lapidi Christo, coa-
 ptari, purgatos peccatis, & studio dei ampliore informa-
 tos, idq; agente spiritu. Is namq; cū carne, ad malum tan-
 tū propendente, citra inducias dimicat, eamq; cū affectib.
 & utijs suis mortificat, ut cottidie magis ac magis studi-
 um nostrum in nobis exolescat, & Dei studium potentius
 uigcat. Siquidem apud eum qui Domini sermonem obser-
 uauerit, pater cum Domino mansionem facit, manifestum
 est, apud illos Dei mansionem esse perfectiorem, & do-
 micilium amplius atq; præstabilius, qui in obseruando ser-
 monem Christi, per spiritum facti fuerint studiosiores. Sic
 ergo qui in ædicati Christo sunt, adhuc eius spiritu coædi-
 ficantur,

ficantur, hoc est, in pietate cottidie perficiuntur.

Cæterum sanctos esse, Dei templum, & domicilium, in quibus peculiariter inhabitet, Paulus. 1. Corinth. 3. et 5. 2. item Cor. 6. et Petrus 2. Epistolæ prioris, prædicant, idem attestante tota scriptura. Neq; aliud & tabernaculum fœderis, et templum Salomonicum designarunt, quã concionem sanctorum, cuius causa quoq; illa domicilia dei dicta fuere. Deus siquidẽ summa bonitas est, quare ibi præsentius habitare uere dicitur, ubi illa magnificentius relucet, relucet autem in sanctis, ut in nullis alijs creaturis, etiam angelicis, magnificentius.

Porrò quod tam studiose Paul. æquat Gentes Iudæis, quib. cū affirmat eos, unum hominẽ et corpus cõstituere, Quare gẽtes Iudæis Apostolus studiose adeo æquet. in idem fundamentum inædificatos, in quod Apostoli et Prophetæ, sanctorum omnium præstãtissimi, eodem agente in eis spiritu, pariter cū eis coedificari in domicilium dei, in causa fuere ex Iudæis superciliosiores, et obcerimonias legis æquo tumidiores quidã, qui parẽ in Christo locum Ethnicis p̄inaciter negabant, propter quos et abolitas cerimonias tam diligenter cū hic, tum alibi docuit. Etenim et sanctiores Iudæorum, ægre admodum pares sibi in domino Gentes agnouerunt, ut abunde uel ex contentione illa liquet, de qua Act. 21. qua cū Petro qui ex circūcisione erant, cõtendebant et exposulabãt, quod ad uiros præputium habentes, fuisset ingressus. Sed et alia loca in Actis atq; Paul. Epistolis, huius erroris & fastidij Gentium, quo multi Iudæorum laborabant, haudquaquam obscuras notas continent.